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KẾ HOẠCH 

Tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên về kiểm tra, đánh giá theo Thông tư 22  

cấp Trung học phổ thông 

 

Thực hiện Công văn số 2311/BGDĐT-GDTrH  ngày 22 tháng 5 năm 2023 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên về kiểm 

tra, đánh giá theo Thông tư 22,  

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch Tập huấn cán bộ quản lý, giáo 

viên về kiểm tra, đánh giá theo Thông tư 22 các môn học cấp Trung học phổ 

thông (THPT), cụ thể như sau: 

1. Mục đích 

Nhằm tăng cường năng lực về đánh giá kết quả rèn luyện và học tập của 

học sinh đối với giáo viên cấp THPT để đáp ứng yêu cầu Chương trình giáo dục 

phổ thông 2018. 

2. Môn tập huấn 

Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Công nghệ, Tin học, Ngữ văn, Lịch sử, 

Địa lí, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Tiếng Anh. 

3. Nội dung 

3.1. Nội dung tập huấn 

- Những vấn đề mới về kiểm tra đánh giá phẩm chất, năng lực của học sinh 

và những quy định cụ thể tại Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 

của Bộ trưởng Bộ GDĐT Quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và học 

sinh trung học phổ thông; 

- Những vấn đề cơ bản về các hình thức, phương pháp, kĩ thuật và công cụ 

thường sử dụng trong kiểm tra, đánh giá học sinh THPT để phát triển phẩm chất, 

năng lực người học;  

- Thực hành xây dựng ma trận, bản đặc tả, đề kiểm tra đánh giá định kỳ các 

môn học cấp THPT. 

3.2. Đối tượng, hình thức, số lượng, số lớp, thời gian bồi dưỡng 

- Đối tượng: Cán bộ quản lý, giáo viên các trường Trung học phổ thông 

trên địa bàn tỉnh. 

- Hình thức: trực tiếp. 

- Số lượng: 836 cán bộ quản lý, giáo viên chia thành 11 lớp, mỗi lớp 76 cán 

bộ quản lý, giáo viên.  

- Thời gian và địa điểm tập huấn: Thông báo sau. 
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4. Tổ chức thực hiện 

4.1. Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Xây dựng Kế hoạch Tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên về kiểm tra, đánh 

giá theo Thông tư 22 các môn học cấp Trung học phổ thông, dự toán kinh phí các 

lớp tập huấn. 

- Xây dựng tài liệu, cử báo cáo viên, triển khai kế hoạch tập huấn. 

4.2. Các trường trung học phổ thông, phổ thông có nhiều cấp học và 

trường năng khiếu thể dục thể thao 

- Mỗi đơn vị cử 02 đại biểu/môn học gồm cán bộ quản lý và giáo viên 

tham gia tập huấn theo môn học. Lập danh sách theo mẫu và điền trực tiếp tại 

đường link: https://s.net.vn/VWtr gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo, hoàn thành 

chậm nhất đến 17 giờ 00 ngày 18/8/2023. 

- Sau khóa tập huấn do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức, các đơn vị tổ chức 

tập huấn cho cán bộ quản lý, giáo viên của đơn vị và báo cáo kết quả triển khai về 

Phòng Giáo dục Trung học - Giáo dục thường xuyên theo địa chỉ email: 

phonggdtrh.sobentre@moet.edu.vn để tổng hợp. 

5. Kinh phí 

- Sử dụng từ nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục của Sở Giáo dục và Đào 

tạo được phân bổ năm 2023. 

- Đơn vị quản lý trực tiếp cán bộ, giáo viên dự tập huấn thanh toán tiền 

phương tiện đi lại, công tác phí và các khoản chi khác theo quy định hiện hành./. 

 
Nơi nhận:                          
- Giám đốc Sở GD&ĐT  (để báo cáo);    

- Các trường THPT     (để thực hiện); 

- Trường PT Hermann Gmeiner  (để thực hiện); 

- Trường Năng Khiếu TDTT    (để thực hiện); 

- Lưu: VT, Website Sở.    

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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